

VELKOMMEN TIL
VUGGESTUEN VOKSEVÆRKET
KRAUSESVEJ 4 & 17



Kære forældre

Velkommen til Vuggestuen Vokseværket!

Indholdet i denne pjece er en masse praktiske ting, men også lidt om vores hverdag og pædagogiske praksis.

Øvrig information kan også findes på vores hjemmeside – eller Kbh. Forældre.

I Vokseværket har vi 72 børn – fordelt i to huse. Det ene på Krausesvej 4, det andet i nr. 17. Begge afdelinger rummer 36 børn fordelt på tre stuer. Vi har gode fysiske rammer. Begge vores legepladser er et stort aktiv, da de begge rummer muligheder for udfoldelser for store og små, hele året rundt. Vi deler legepladsen i nr. 4 – med den ene halvdel af Junglebo.

Aflevering og afhentning:

Vi henstiller til, at jeres barn enten afleveres inden kl. 09.00 eller efter samling 09.30. Det kan være svært for de voksne på stuen at tage ordentligt imod jeres barn, hvis de er midt i samling med 11 andre børn. Kommer I senere end 09.30 – hvor vores aktiviteter som regel starter, så giv gerne en melding om dette på Kbh. Barn – her kan I bruge beskedfunktionen i Tjek ind App'en.

Vi henstiller til, at I ikke aflevere jeres børn efter kl. 10.30, dette gør vi ud fra et hensyn til barnet. Vi spiser frokost fra 10.45 – 11.30 i middagsstunden ml. 12.00 -14.00 er der færre voksenhænder pga. møder og pauser.

Barnet har brug for at tillære sig vuggestuens rutiner over hele dagen og derfor udvikles og trives bedst i, at være med "fra start" af dagens gang. Dermed ikke sagt, at I ikke har mulighed for

at komme senere efter læge eller tandlæge besøg.

Vi henstiller også til ved besøg hos læge eller tandlæge, at I ikke aflevere om morgenen, henter til lægebesøg og derefter aflevere dem igen. Det er vores oplevelse, at dette kan skabe stor utryghed hos det enkelte barn.

Når I henter jeres barn igen om eftermiddagen, er det altid en vurderingssag hvor længe det kan tage. Husk, at jeres barn har været på "arbejde" hele dagen og derfor ofte er trætte og parate til at tage hjem. En god rettesnor i afhentning kan være ikke at stille spørgsmål, hvor der er en mulighed for at svare nej – eks. "vil du med hjem?"

Som forældre skal I vurdere hvor lang tid I bruger på stuen eller på legepladsen. Dette sker ud fra et hensyn til de børn der endnu ikke er hentet – og personalet.

Aula

I Vokseværket er vi tilknyttet den digitale kommunikations platform Aula. I logger jer på Aula via det link I som forældre modtager i e-boks, når jeres barn indmeldes i institutionen. Det er vigtigt at I kobler jer på Aula – da det primært er her der kommunikerer via opslag og mails fra ledelsen – samt lægges billeder og små skriv ud fra hverdagen i husene.

Dagens gang i vuggestuen:

To voksne åbner vuggestuen kl.07.00. Der er morgenmad på en af stuerne fra kl. 07.00 – 08.00

Fra kl. 08.00 fordeler vi os på et par stuer – og mellem 08.30 - 09.00 når alle er mødt ind, er alle stuer åbne.

Det er vigtigt for os, at I føler jer velkomne når I kommer om morgenen og at børnene får sagt farvel til jer. Hvis de bliver kede af det når I går – skal vi nok trøste dem og I er altid velkomne til, at ringe ned i vuggestuen og høre hvordan det går, så en svær aflevering ikke sidder i jer som forældre hele dagen. Om morgenen er det ligeledes vigtigt, at I overleverer natten/morgenen, så vi ved hvad dagen kan bringe for jeres barn.

Husk, at vaske hænder med dit barn, når I kommer om morgenen.

Mellem kl. 09.00 – 09.30 afholder vi samling og spiser formiddags mad. Her fordyber vi os i sang og snakker om hvem der er på stuen – og hvem vi mangler. Bagefter spiser vi et stykke brød og lidt frugt.

I løbet af formiddagen vil børnene typisk blive delt op i mindre grupper. Her har vi fokus på ture ud af huset, legepladsen, aktiviteter på stuen etc.

Kl. 10.45 gør vi klar til frokost. Vi spiser stuevis og typisk ved to-tre borde. Det giver rum for fordybelse, samtale og arbejdet med selvhjulpethed. Vi bestræber os på at spise i en rolig og hyggelig atmosfære. I nr. 4 laver Fatima mad til os og i nr. 17 gør Hui.

Når vi har spist, er det puttetid, for dem der ikke har sovet om formiddagen. De små under 2 år sover i krybber udenfor og under halvtag. De store som er fyldt 2 år sover på madras på gulvet på to af stuerne i hver afdeling. Vores holdning er, at alle børn har brug for søvn/hvile. Små børn har brug for et pusterum, hvor der ikke skal ske noget og derfor vækker vi i Vokseværket ikke børnene.

Ved 14.00 tiden spiser vi frugt og boller stuevis. Det er også typisk her, at de sidste børn vågner og stille og roligt kommer op til bordene og spiser med.

Resten af eftermiddagen foregår med leg, højt læsning, små aktiviteter og hygge på stuerne. I vil også opleve, at vi er på legepladsen om

eftermiddagen. Vi har som regel altid 2 minutter til at fortælle jer om dagen og hvordan jeres barn har haft det. Så spørg os endelig.

Indkøring:

At starte i vuggestue er en stor, spændende og nogle gange overvældende ny hverdag, både for barnet – og jer som forældre.

For barnet er det et helt nyt fællesskab de skal indgå i, lære en masse nye børn og voksne at kende, sidde og spise sammen mange, dele med de andre børn etc.

Det kan være fantastisk nyt og spændende at starte op – men det lille barn kan også blive ramt af hverdagen og alvoren i, at vuggestuen skal være en fast del af hverdagen. For jer som forældre kan det også opleves som en stor omvæltning at skulle overlade jeres barn til andre, at skulle undvære sit barn i mange timer og samtidig finde balancen i ikke at kunne følge med i alt hvad det sker i jeres barns liv.

Vi prioriterer at have god tid til nye børn og deres forældre. Vi tilknytter en fast voksen til familien. Det er vigtigt for os, at I som forældre hurtigt bliver trygge ved vuggestuen, så vi i fællesskab kan gøre indkøringen og det videre vuggestueliv så godt som overhovedet muligt. Hvis I oplever ting som I ikke forstår, eller ikke føler I får informationer nok om, så er det vigtigt, at I ytre jer og gør jer nysgerrige, så vi kan forklare hvorfor vi gør som vi gør.

Familier er meget forskellige og det kan derfor være svært at sige, præcis hvor lang en indkøring tager. Vores erfaringer siger os, at inden barnet kan magte en fuld vuggestuedag, tager det ca. 14 dage.

Ferie

I forbindelse med skolernes ferier vil der via en ferieperiode i Aula blive sendt en forespørgsel ud,

hvor vi beder jer om at oplyse hvor vidt I afvikler ferie eller ej.

I forbindelse med sommerferien opfordrer vi på det kraftigste til, at det enkelte barn afholder 2-3 sammenhængende uger. Børn har lige så meget brug for ferie som voksne, de ”går” også på arbejde hver dag.

Forældresamarbejde:

I er som forældre de primære ansvarlige for jeres barns opvækst. I det tidsrum hvor barnet er i vuggestuen, skal vi – i samarbejde med jer og i trygge rammer, sikre at børnene udvikler sig, dannes, trives og lære hvad det vil sige at begå sig i et fællesskab. Vi prioriterer den daglige snak om stort og småt, når I henter og bringer.

Det er vigtigt, at I føler jer trygge og tror på, at vi kan passe godt på jeres barn og i samarbejde skabe den allerbedste vuggestue tid for jeres barn – og jer som forældre. Det er vores erfaring, at personale og forældre opnår en tæt kontakt ved åben dialog – og ved inddragelse i hinandens syn på barnet.

Vi synes, at det er vigtigt, at I som forældre får et godt forhold til hinanden. Vi kan være med til at skabe rammen igennem de traditioner og tiltag der finder sted i løbet af året i Vokseværket. Men I som forældre har også et ansvar i at byde nye forældre velkommen – sige hej i garderoben og stille jer til rådighed for evt. spørgsmål fra nye forældre – i har jo jeres egen erfaring, som ny i vuggestuen, at trække på.

Vi tilbyder en før-samtale til alle kommende forældre i Vokseværket. Her har I mulighed for at hilse på personalet på jeres barns kommende stue, samt fortælle om jeres barn og afstemme forventninger til indkøring og dagligdagen i vuggestuen.

Derudover tilbyder vi en 2 års samtale. Her vil fokus være på barnets generelle udvikling – og det er også typisk her, vi vil tage hul på snakken

omkring valg af børnehave og hvad vi sammen skal arbejde med, for at gøre jeres barn klar til næste store skridt i institutionslivet.

Oplever vi – eller I, at der er brug for en ekstra snak omkring jeres barn og dets udvikling, står vi altid til rådighed.

Vi afholder forældremøde i oktober måned – her vil der også være valg til Forældrerådet.

Vi starter ud sammen – hele Vokseværket og går bagefter på stuerne.

Forældrerådet afholder 4 møder årligt.

Foto

Personalet tager ofte billeder af børnene og dagligdags aktiviteter. Flere af billederne sendes ud via Aula. Det er kun forældre til børn i Vokseværket der kan se disse fotos. På Aula kan I tage aktivt stilling til, om I ønsker billeder af jeres børn på Aula og hjemmesiden – hjemmesiden er offentlig og har et bredere publikum. Vi opfordrer jer til ikke at bruge billeder af andres børn, på f.eks. de sociale medier.

Lukkedage

Vokseværkets lukkedage fremgår af hjemmesiden og planlægges og godkendes på klynge niveau i bestyrelsen en gang om året.

Mad i vuggestuen

Vokseværket har det økologiske guldmærke. Det vil sige, at mellem 90 - 100% af vores råvarer er økologiske. Der serveres mad fire gange dagligt. Vuggestuen serverer IKKE saftevand, is og kager. Kun ved særlige traditions bundne lejligheder. Børnene må heller ikke dele, slik, kager, is o.lign. ud til fødselsdage og afslutninger. Her anbefaler vi frugt, boller, rosiner, figenstænger o.lign.

Vi tager individuelle kosthensyn. Ved fødevarerallergi eller intolerance, skal der altid foreligge en lægeerklæring fra egen praktiserende læge, speciallæge eller hospital.

Pædagogisk praksis

På vores hjemmeside <https://vokseværket-kk.aula.dk/> kan I læse om vores pædagogiske værdigrundlag, samt få indblik i dagligdagen og Tilsynsrapport.

Sommer – og Solcreme

I skal smøre jeres børn ind i solcreme om morgenen inden I kommer i vuggestue. Vi smører dem i løbet ad dagen. I Vokseværket bruger vi parfume-fri – og svanemærket solcreme.

Styrkede læreplaner

Vi arbejder med De nye styrkede læreplaner – igennem de læringsmiljøer vi skaber i Vokseværket. Disse tilbydes over hele dagen, så det enkelte barn igennem legen understøttes i sin udvikling, læring, dannelse og trivsel, med fokus på deltagelsesmuligheder og de voksnes positionering. Den første udgave af de styrkede læreplaner skal implementeres medio oktober 2019.

Sygdom

I Vokseværket holder vi os til Sundhedsstyrelsen retningslinjer for smitsomme sygdomme.

https://sundhedsstyrelsen.dk/da/sundhed/smitsomme-sygdomme/~/_media/FC52A31AC07E484793B3EE2E5950A9A5.ashx

Vi modtager ikke syge børn i Vokseværket. Dels kan de smitte de andre børn – men også personalet. Hvis børnene bliver syge i vuggestuen, ringes de hjem – og vi har en klar forventning om, at I kommer så hurtigt I kan. Vi betragter ikke kun feber som sygdom, men også barnets generelle velbefindende. Hvis barnet er

sløjt og ikke kan deltage i dagligdags rutinerne ude som inde, ringes de også hjem.

Vi anbefaler en feberfri dag og modtager ikke børn efter opkast og diarré, før der har været en normal ble.

Vi må ikke give medicin i vuggestuen, medmindre der er tale om en kronisk lidelse, hvortil der er en lægeerklæring, samt vejledning i hvordan medicinen skal gives.

Tjek ind/ud

Det er vigtigt, at jeres barn bliver tjekket ind og ud hver dag. Dette sker på Tjek ind/ud skærmen i garderoben i nr. 4 og i fællesrummet i nr. 17.

Børnene må under ingen omstændigheder selv tjekke ud – heller ikke større søskende.

Tider

Hvis jeres barn holder fri, er sygt eller kommer senere end 09.30 registreres disse også i Kbh. Barn. Det er vigtigt, at I så vidt muligt efterlever de afhentningstider I har registreret, da de til tider indgår i planlægningen af dagen.

Traditioner og faste begivenheder

Vi har igennem årene opbygget mange gode traditioner, som vi ser frem til hver gang.

- Sommerfest – vi afholder hvert år sommerfest den sidste fredag i august. Vi hygger på legepladserne og spiser den gode sammenbragte mad.
- Den første fredag i december holder vi Lygtefest. Vi spiser æbleskiver, pebernødder og klementiner og synger vores lygte sang, når mørket falder på.
- Vi afholder fastelavn – uden forældre. Børnene er klædt ud hvis de har lyst.

- Plante/bedsteforældre dag; i løbet af foråret, når nattefrosten slipper sit tag, inviterer vi bedsteforældre til at komme og plante en plante/blomst, sammen med børnene. Blomst/planter medbringes hjemmefra.
- I maj måned afholder alle stuer – på forskellige dage, fællesspisning. Dette har i mange år været tradition – og er i stedet for forårets forældremøde.

TOPI - trivselsvurdering

I København har vi fokus på alle børns trivsel

I Københavns Kommune sætter personalet i alle 0-6-års-institutioner fokus på børns trivsel gennem en trivselsvurdering to gange årligt.

I denne pjece kan du som forælder finde information om, hvordan vi i Københavns daginstitutioner arbejder med trivselsvurderinger.

Trivselsvurderingen sker ved hjælp af det digitale pædagogiske redskab TOPI, som står for Tidlig Opsporing og Indsats. TOPI er et redskab, som er udviklet af Socialstyrelsen.. Formålet er at skabe dialog om trivsel og få øje på børn, som ikke trives, så institutionen kan sætte tidligt ind med en pædagogisk indsats. I kan orientere jer i forældre pjecen om TOPI på vores hjemmeside www.voksevaerket-kk.aula.dk

Tøj

Det er rigtigt dejligt for os, hvis børnene har skiftetøj liggende i kasserne på badeværelset. Her skal typisk ligge 2-3 bodyer/undertøj, 2-3 par

strømper/strømpebukser, 2-3 langærmede bluser, 2-3 par bukser og husk jævnligt at tjekke op på, om der er fyldt op i kassen i de rigtige størrelser.

I garderoben må der meget gerne være årstidsbestemt overtøj; Flyverdragt, støvler, hue og vanter i vinterhalvåret, termotøj, regntøj og gummistøvler i foråret og efteråret – samt solhat, sandaler og regntøj i sommerhalvåret.

I vinterhalvåret skal de børn der sover ude, have en varm sovedragt, hue, vanter og uld-futter med.

Vi opfordrer til, at I har navn i jeres børns tøj!!

Børnenes tøj skal være uden snore i eks. hætter og solhatte

Vokseværkets kontaktoplysninger

Krausesvej 4

Stuer: Aberne 2945 0456, Søløverne 2945 0419 og Tigerne 2945 0137

Krausesvej 17

Stuer: Frøene 2944 9742, Rødderne 2944 9360 og Spirerne 2944 9270

Pædagogisk leder: Rikke Pallisgaard Hallberg

Kontakt: zt29@kk.dk – 6138 3135